

Olje- og energidepartementet
Postboks 8148 Dep

0033 Oslo

Sendes elektronisk til: postmottak@oed.dep.no

Fred. Olsen Renewables AS
Fred. Olsens gate 2
N-0152 Oslo
Norway
Tel.: +47 22 34 10 00
Fax: +47 22 42 87 97

Reg. No. 983 462 014

Oslo, 28 januar 2011

Høringsuttalelse – forslag til lov om elsertifikater

Vi viser til departementets høringsnotat datert 8.12.2010 med tilhørende dokumenter.

Fred. Olsen Renewables (FOR) er et selskap som utvikler, bygger og driver produksjonsanlegg for fornybar kraft med totalt 320 MW i drift. Selskapet er positivt til at det kommer på plass et felles norsk-svensk marked for elsertifikater. Dette vil redusere den politiske usikkerheten og dermed muliggjøre hurtigere utbygging av fornybar kraft.

Elsertifikatberettiget produksjon:

Ny vannkraftproduksjon (både nye anlegg eller oppgraderinger) bør ikke være sertifikatberettiget.

- Hvis større vannkraftanlegg kan inkluderes vil det introdusere en fundamental usikkerhet i sertifikatsystemet fordi tilbudet av grønne sertifikater kan endres dramatisk bare ved at et fåtall større vannkraftprosjekter får konsesjon. Dette vil introdusere stor usikkerhet i et system som var ment å skape forutsigbarhet og vil gjøre det vanskeligere å fatte investeringsbeslutninger for andre typer anlegg.
- Det aller vesentlige av foreslåtte vannkraftprosjekter er lønnsom uten sertifikater og tildeling av sertifikater vil medføre at forbrukerne av elektrisitet bidrar direkte til et urimelig overskudd i slike bedrifter. Dette kan av forbrukerne oppfattes som en skjult skatt og kan redusere oppslutningen om sertifikatordningen, noe som igjen medfører økt politisk risiko. Det har skjedd en utbygging av 500 – 600 GWh/år i løpet av de siste årene utelukkende basert på innteller fra kraftsalg, hvilket bekrefter at støtte ikke har vært nødvendig.
- Støtte til prosjekter som ikke trenger sertifikater for å være lønnsomme vil medføre en risiko for at ordningen vil bli gjenstand for en granskning av ESA, med tilhørende utsettelse av oppstart for elsertifikatmarkedet.

Annet:

Elsertifikatordningen bør ikke gis tilbakevirkende kraft, dvs. prosjekter som er i satt drift før 1.1.2012 bør ikke være berettiget til å få tildelt sertifikater. Investeringsbeslutninger som er tatt før elsertifikatordningen ble vedtatt må forutsettes å være vurdert som økonomisk fornuftige uten støtte fra i form av sertifikater. En avgrensning knyttet til produksjonssart vil være lett å praktisere (sammenlignet med datoer for investeringsbeslutning eller anleggsstart) og dermed ikke belaste energimyndighetene med tidkrevende avgrensningsspørsmål.

Kontrollstasjonene for ordningen må praktiseres slik at eventuelle endringer ikke påvirker lønnsomheten i eksisterende anlegg i negativ retning.

FOR ser frem til at myndighetene utarbeider gode og praktiserbare forskrifter i god tid før planlagt oppstart av elsertifikatmarkedet slik at det ikke er noen usikkerhet knyttet til innholde i disse.

Med vennlig hilsen



Torger Lien
Adm. Dir.